
1  

  
  
 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 18-2024  DEL 26.03.2024  
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell'art.17 co. 1 D.lgs. 36/2023 per l'avvio del 
procedimento di selezione offerta ed O.E. per l'avvio del procedimento di selezione dell'offerta e 
dell'O.E. cui affidare la fornitura e affissione manifes� funebri, approvazione preven�vo, affidamento 
ai sensi dell'art. 50 co. 1 letera b) del D.lgs. 36/2023. 
 
Visto l’art. 17 co.1 del D.lgs. 36/2023 
Visto l’art. 50 co.1 let. b del D.lgs. 36/2023 
Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquis� di servizi e forniture soto soglia del 27 luglio 2022; 
Viste le linee guida n. 4 dell’ANAC; 
Visto il contrato di servizio del 29 maggio 2020, con il quale in esecuzione della deliberazione di 
cui sopra, il comune di Galatro, proprietario dello stabilimento termale ubicato in Viale terme 
n. 1 ha affidato alla propria società in house la ges�one del complesso termale;  
Premesso che sono venu� a mancare il padre della dipendente Primerano Carmela e Ferraro Maria 
Caterina; 
Evidenziato che la Società Terme di Galatro Srl nelle circostanze lutuose dimostra la propria vicinanza 
e sostegno alla famiglia dello scomparso;  
Ritenuto opportuno partecipare al luto tramite la stampa e l’affissione di manifes� funebri 
personalizza�; 
Dato ato che per vie brevi, è stata contatata la dita Onoranze funebri di Cirillo Antonio con sede 
legale a Galatro (RC), in via A. Moro n°15 – P.IVA 01511210807; 
Visto l’art. 17 co 1 del D.lgs. 36/2023 secondo cui, “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contra� pubblici, le stazioni appaltan� e gli en� conceden�, con apposito ato adotano le 
decisioni di contrarre individuando gli elemen� essenziali del contrato ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 
Visto il preven�vo rimesso dalla dita Onoranze funebri di Cirillo Antonio, dal quale si rileva l'offerta 
di euro 146,40   di cui euro 120,00 per fornitura e euro 26,40 per Iva; 
Ritenuto di procedere nei confron� della dita Onoranze funebri di Cirillo Antonio, ritenendo   
congrua l'offerta economica; 
Dato ato dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR 62/2013, per cui sul 
presente provvedimento non sussiste situazione di conflito di interesse né in capo al responsabile 
del procedimento né in capo al soggeto che sotoscrive il presente provvedimento; 
Di dare ato che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contribu�va (Durc online), con il 
quale la dita Onoranze funebri di Cirillo Antonio con sede a Galatro (RC) in via A.Moro  –  P.IVA 
01511210807 risulta in regola nei confron� di INPS e INAIL, numero di protocollo INAIL_42124393 
del 22/01/2024  e valido fino al 21/05/2024;   
Ritenuto che la fa�specie contratuale non prevede l'acquisizione del CUP;  
Acquisito il codice CIG: B0FAE18A96 
 
 
 
 
 

T E R M E D I G A L A T R O S R L 
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 
P. IVA 03089980803 

Tel. 0966/903735   –   0966/903451 
www.letermedigalatro.it 

  e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it  

 

http://www./


2  

 
 
Dato ato, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla s�pulazione di un contrato per l’affidamento di che tratasi le cui carateris�che essenziali sono 
qui riassunte: 
 

 il fine che si intende perseguire con il successivo contrato è quello di affidare l’incarico della 
fornitura e affissione di manifes� funebri;  

 il valore economico massimo della fornitura, è pari a complessivi € 120,00 oltre IVA al 22%; 
 ai fini della s�pula del contrato si applica l’art. 50 co.1 let.b del D.lgs. 36/2023; 
 le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento della fornitura nei modi del 

conseguente ordina�vo di fornitura. 
 

L’Amministratore Unico Dot. Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del 11.07.2022 
 

DETERMINA 
 

1) Di avviare ai sensi dell'art. 17 comma 1 del D.lgs. 36/2023 il procedimento di selezione 
dell'offerta e dell'O.E. cui affidare la fornitura e affissione di manifes� funebri, procedendo ai 
sensi dell'art. 50 co. 1 letera a) del D.lgs. 36/2023; 

2) Di approvare il preven�vo trasmesso dalla dita Onoranze funebri di Cirillo Antonio dal 
quale si rileva l'offerta per un totale di euro 146,40 di cui euro 120,00 per fornitura e 
affissione e euro 26,40 per Iva; 

3) Di affidare la fornitura e affissione di manifes� funebri, alla dita Onoranze funebri di Cirillo 
Antonio con sede a Galatro (RC), in via A. Moro n°15 – P.IVA 01511210807, per l'importo 
complessivo di euro 146,40   di cui euro 120,00 per fornitura e euro 26,40 per Iva; 

4) Di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qualità sono demanda� i 
conseguen� provvedimen�; 

5) Di Disporre la pubblicazione della presente sul sito is�tuzionale di questa società sez. 
"Amministrazione Trasparente”. 

 
                                                                                                          L’Amministratore Unico 
                                                                                                            Dot. Domenico Lione 


